

別記第2号様式

千葉県道路公社 一般競争入札公告 第10号

千葉県道路公社損害保険の一般競争入札の実施について

令和6年2月26日

千葉県道路公社

理事長 北岡 聡

1 一般競争入札に付する事項

- (1) 件名 千葉県道路公社損害保険
- (2) 数量 1式
- (3) 履行期限 令和6年4月1日から令和7年4月1日までの1年間
- (4) 保険の概要
 - ①自動車保険 9台
 - ②店舗総合保険(公社本社、各管理事務所、各休憩所施設等の火災保険等)
 - ③動産総合保険(自動料金収受機)
 - ④道路賠償責任保険(4路線、総延長34.8km)

2 入札参加者に必要な資格に関する事項

本入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりである。

- (1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4第1項の規定に該当しない者。
- (2) この公告の日から開札の日までの間に、千葉県物品等一般競争入札参加者及び指名競争入札参加者の資格等に基づく入札参加資格の停止を受けている日が含まれないこと。
- (3) この公告の日から開札の日までの間に、千葉県物品等指名競争入札参加者指名停止等基準(昭和57年12月1日制定)に基づく指名停止及び千葉県物品調達等の契約に係る暴力団等排除措置要領に基づく入札参加除外措置を受けている日が含まれないこと。
- (4) 保険業法(平成7年法律第105号)第3条第1項の規定による損害保険業の免許を受けている者であること。

3 入札執行

- (1) 入札及び開札日時
令和6年3月27日(水) 午前10時30分

(2) 場所

千葉県道路公社 会議室
千葉市中央区中央2-5-1 千葉中央ツインビル2号館7階

4 入札参加資格の確認等

本委託の入札参加を希望する者は、別に配付する一般競争入札参加資格確認申請書及び関係資料(以下「資格確認資料」という。)を持参により提出し、入札

参加資格の確認を受けなければならない。

(1) 資格確認資料の提出期間等

(ア) 期間 令和6年3月11日(月)から令和6年3月13日(水)まで
(千葉県の子休日に関する条例(平成元年千葉県条例第1号)第1条に規定する県の子休日(以下「県の子休日」という。)を除く。)

(イ) 時間 午前9時から午後5時まで

(ウ) 場所 千葉県道路公社 総務部総務企画課

(エ) 提出部数 2部

(2) 入札参加資格の確認結果通知

令和6年3月15日(金)以降書面により通知する。

(3) 入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることができる。

説明を求める場合は、令和6年3月26日(火)までに、契約担当者に書面を持参しなければならない。

(4) 理由は、説明を求められた日から3日以内に書面で回答する。

5 契約条項等を示す場所

本委託に係る入札約款、仕様書の縦覧を次のとおり行う。

(1) 縦覧期間

令和6年2月26日(月)から令和6年3月8日(金)まで(県の子休日を除く。)

(2) 縦覧時間

午前9時から午後5時まで

(3) 縦覧場所

千葉県道路公社 総務部総務企画課

(4) 縦覧の申込み

仕様書等の縦覧を希望する者は、電話等で申し込むこと。
希望日時を考慮して、縦覧日時を指定する。

(5) 仕様書等の配付

希望者に、次により仕様書等を配付する。

(ア) 申込先及び配付場所

千葉県道路公社 総務部総務企画課

(イ) 申込方法

希望者は、縦覧の申込みの際に併せて申し込むこと。

(ウ) 配付方法

縦覧の際に空のCDを持参すること。

発注者が用意した、仕様書等を記録したCDと交換する。

(6) 仕様書等に対する質問

仕様書等に対する質問がある場合は、契約担当者あてに書面により提出すること。

(ア) 提出期間 令和6年2月26日(月)から令和6年3月8日(金)

(イ) 提出時間 午前9時から午後5時まで

(ウ) 提出先 千葉県道路公社 総務部総務企画課

質問に対する回答は書面提出後、速やかに日時を指定した上で行う。

6 入札保証金 免除

7 入札書の金額

入札書に記載する金額は、各保険ごとの金額の総計額を記入すること。

8 落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

ただし、落札者となるべき者の入札価格によってはその者により当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがある著しく不相当であると認められるときは、その者を落札者とせず、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した他の者のうち、最低の価格をもって入札した者を落札者とすることがある。

9 入札の無効

本公告に示した入札参加者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った者の入札並びに入札約款等入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。

なお、入札参加資格を確認された者であっても、確認後、指名停止措置を受け入札時において指名停止期間中である者は、入札に参加できない。

10 その他

(1) 資格確認資料作成説明会は実施しない。

(2) 現場説明会は実施しない。

(3) 資格確認資料のヒアリングは実施しない。

ただし、記載内容が不明確で入札参加資格を確認できない場合には、説明を求めることがある。

(4) 提出された資格確認資料は返却しない。

なお、公表し、また無断で使用することはしない。

(5) 委託期間は、事情により変更することがある。

(6) 入札参加者は、入札約款を熟読し、入札の心得を遵守すること。

(7) 最低制限価格 なし

(8) 契約保証金 免除

(9) 入札参加資格の申請を行ったものは2(1)～(4)の要件を満たすものであることを誓約したものとみなす。

(10) 入札参加資格確認資料に虚偽の記載をした者又は入札参加資格申請時に2(1)～(4)の要件を満たさないにもかかわらず申請を行ったものについては、指名停止を行うことがある。

11 問い合わせ先

千葉県道路公社 総務部 総務企画課

電話043(227)9331

特記仕様書

(総則)

第1条 この特記仕様書は、千葉県道路公社が加入する各種損害保険に適用する。

なお、本仕様書においては、発注者千葉県道路公社を「発注者」とし、契約保険会社を「受注者」とする。

(保険種類等)

第2条 発注者が加入する損害保険の種類は、以下のとおりとする。

- (1) 自動車保険
- (2) 店舗総合保険
- (3) 動産総合保険
- (4) 道路賠償責任保険

2 各種保険の詳細は別添「各種仕様書」のとおりする。

3 受注者は(1)～(4)の保険を一括して請負ものとする。

※契約書は分割して構いません。

(保険期間)

第3条 保険期間は全て令和6年4月1日午後4時から

令和7年4月1日午後4時までとする。

(保険料の支払い)

第4条 発注者は受注者に対し、支払保険料を令和6年4月30日(火)までに受注者の指定口座に支払うものとする。

(契約)

第5条 発注者は受注者の指定する書式により保険の申し込みを行い、契約を行うものとする。但し、契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨とする。

(その他)

第6条 受注者が自動車保険料を算定するにあたり、必要な書類がある場合には発注者へ申し出るものとする。

自動車保険仕様一覧

	車名	登録番号	形式	安全装置						保険金額							ロードサービス	備考
				エアバック	助手席エアバック	ABS	安全ボディ	横滑防止	エコ	対人賠償	自損事故	無保険者傷害	対物賠償	搭乗者傷害				
														死亡・後遺障害	入院日額	通院日額		
1	トヨタ アクア	千葉 502 む 49-30	DAA-NHP10	○	○	○	○	×	○	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	本社
2	ニッサン ノートe-POWER	千葉 503 た 57-55	DAA-HE12	○	○	○	○	×	○	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	本社
3	ニッサン ウイングロード	千葉 502 ま 6-91	DBA-Y12	○	○	○	○	×	○	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	本社
4	トヨタ シエンタ	千葉 503 そ 11-77	DAA-NHP170G	○	○	○	○	×	○	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	本社
5	ニッサン セレナ	千葉 502 ひ 7-01	DBA-C26	○	○	○	○	×	○	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	本社
6	ニッサン エクストレイル	千葉 800 そ 17-48	DBA-NT32	○	○	○	○	×	○	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	本社
7	トヨタ ハイエース	成田 800 さ 10-41	TRH216K	○	○	○	○	×	×	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	銚子連絡道路
8	ニッサン エクストレイル	千葉 800 さ 22-07	DAA-HNT32	○	○	○	○	○	○	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	銚子連絡道路
9	イスズ エルフ	成田 100 さ 53-27	2RG-NMR88AR	○	○	○	○	○	○	無制限	1500万円	2億円	無制限	500万円	7500円	3500円	有り	銚子連絡道路

店舗総合保険仕様書

	保険の目的		用途	級別	面積(m ²)	保険金額(千円)	備考
	施設名称	所在地					
1	九十九里有料道路管理事務所	長生郡白子町古所字北川岸3445-1	鉄骨ALC平屋建事務所兼宿舍	2級	158.35	25,000	
2-1	東金九十九里有料道路管理事務所	東金市福俵1686-2	鉄骨セメント板張鋼板葺平屋建事務所	2級	328.64	93,000	
			鉄骨セメント板張鋼板葺平屋建倉庫	2級	126.00	20,000	
			什器備品一式(パソコン等)	-	-	5,000	
			什器備品一式(パソコン等)	-	-	5,000	
			機械・什器(料金収受機事務室内)	-	-	57,000	
2-2	福俵パーキング(便所)	東金市福俵字新畑1753	鉄筋コンクリート造	1級	82.91	16,000	
2-3	今泉パーキング(便所)	大網白里市北今泉字北龍輪下2987	鉄筋コンクリート造	1級	82.91	16,000	
3-1	銚子新大橋有料道路管理事務所	茨城県神栖市矢田部1204	鉄骨押出成型セメント板張カラーステンレス板葺平屋建事務所	2級	209.79	55,000	
			鉄骨押出成型セメント板張カラーステンレス板葺平屋建車庫	2級	91.95	19,000	
			什器備品一式(パソコン等)	-	-	5,000	
			機械・什器(料金収受機事務室内)	-	-	68,000	
3-2	銚子新大橋有料道路駐車場(便所)	茨城県神栖市矢田部1204	RC造平屋建	1級	65.28	14,000	
4-1	一宮休憩所	長生郡長生村一松乙	鉄筋コンクリート造2階建一部鉄骨造休憩所	1級	298.50	102,000	
4-2	一宮休憩所(便所)	長生郡長生村一松字中瀬丙4443-8	鉄筋コンクリート造	1級	80.76	16,000	
5	千葉県道路公社	千葉市中央区中央2-5-1 千葉中央ツインビル2号館7階	SRC造(14階建て複合ビル)借家人賠償	1級	492.28	71,106	
			什器備品一式	-	-	10,000	

<特記事項>

上記1の店舗においては、令和元年度9月に発生した台風により被災し、保険を使用し、2,647,068円保険金を受取済であります。

保険金内訳
 損害保険金 1,958,360円
 費用保険金 688,708円

上記3-1の店舗においては、令和元年度9月に発生した台風により被災し、保険を使用し、646,560円保険金を受取済であります。

保険金内訳
 損害保険金 646,560円

動産総合保険仕様書

	保険の目的		保険金額(千円)	備考
	名称	所在地		
1	有料道路料金自動收受システム装置一式 (事務所内集計処理装置を除く)	東金市福俵1686-2	278,197	再調達価格で計算
2	有料道路料金自動收受システム装置一式 (事務所内集計処理装置を除く)	茨城県神栖市矢田部1204	237,377	再調達価格で計算

道路賠償責任保険仕様書

保険の目的	延長 (Km)	保険金額(千円)			免責		備考	
		対人賠償 1名につき	対人賠償 1事故につき	対物賠償 1事故につき	対人	対物		
		1	九十九里有料道路	17.2	100,000	1,000,000		100,000
2	東金九十九里有料道路	10.0	100,000	1,000,000	100,000	なし	なし	
3	銚子新大橋有料道路	1.7	100,000	1,000,000	100,000	なし	なし	
4	銚子連絡道路	5.9	100,000	1,000,000	100,000	なし	なし	
合 計		34.8						

参 考

道路賠償責任保険の過去5年間の事故実績(令和元年度から)

年度	支払日	路線	事 故 概 要	金額 (円)
R01年度				該当無し
R02年度				
R03年度				
R04年度	11.14	銚子新大橋	弁護士費用として	131,470
R05年度				該当無し
合計金額				131,470